

新煮意控股有限公司

FOOD IDEA HOLDINGS LIMITED

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：8179)

截至二零一七年六月三十日止六個月的 中期業績公告

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資之人士應瞭解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興之性質所然，在創業板買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

新煮意控股有限公司(「本公司」)之各董事(「董事」)乃遵照聯交所創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)的規定而提供有關本公司的資料，願就本公告共同及個別承擔全部責任，並在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信，本公告所載資料在各重大方面均屬準確完備，且並無誤導或欺詐成分；亦無遺漏其他事項，以致本公告所載任何陳述或本公告有所誤導。

概要

- 本集團截至二零一七年六月三十日止六個月來自持續經營業務之收益小幅增加約1%至約50,810,000港元（二零一六年：50,500,000港元）。
- 截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔虧損約為73,100,000港元（二零一六年：66,890,000港元）。
- 截至二零一七年六月三十日止六個月之每股基本虧損約為6.08港仙（二零一六年：9.75港仙（經重列））。

董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）截至二零一七年六月三十日止三個月及六個月之未經審核簡明綜合業績（「中期財務報表」），連同截至二零一六年同期之未經審核比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表（未經審核）

截至二零一七年六月三十日止三個月及六個月

	附註	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
持續經營業務					
收益	4	25,789	24,353	50,814	50,496
其他收入		216	83	323	115
已消耗存貨成本		(9,943)	(9,102)	(19,218)	(18,958)
僱員福利開支		(10,228)	(7,684)	(19,986)	(15,946)
折舊		(1,242)	(861)	(2,540)	(1,698)
攤銷		(46)	(45)	(98)	(90)
經營租賃租金及有關開支		(794)	(1,217)	(1,998)	(2,458)
公用事業開支		(191)	(267)	(401)	(500)
出售按公平值計入損益的 金融資產之虧損		(30,899)	-	(33,611)	-
按公平值計入損益的金融資產之 公平值變動虧損		(3,701)	(99,481)	(17,333)	(45,016)
應付或然代價公平值變動		-	-	-	(1,220)
其他經營開支		(13,079)	(13,223)	(24,901)	(22,782)
分佔一間聯營公司虧損		(1,585)	(2,044)	(2,966)	(3,652)
財務成本		(470)	(1,682)	(1,552)	(1,856)
來自持續經營業務之除稅前虧損		(46,173)	(111,170)	(73,467)	(63,565)
所得稅抵免（開支）	5	-	15,138	(43)	4,451
來自持續經營業務之期內虧損		(46,173)	(96,032)	(73,510)	(59,114)
已終止經營業務					
來自一項已終止經營業務之期內虧損		-	(5,893)	-	(7,583)
期內虧損		(46,173)	(101,925)	(73,510)	(66,697)

簡明綜合損益及其他全面收益表（未經審核）（續）

截至二零一七年六月三十日止三個月及六個月

	附註	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
期內其他全面收益（開支）：					
其後可能重新分類至損益的項目：					
換算海外業務的匯兌差額		3	(16)	5	(10)
分佔一間聯營公司外幣換算儲備		1,021	(2,445)	1,532	(1,785)
		<u>1,024</u>	<u>(2,461)</u>	<u>1,537</u>	<u>(1,795)</u>
期內全面開支總額		<u>(45,149)</u>	<u>(104,386)</u>	<u>(71,973)</u>	<u>(68,492)</u>
以下各方應佔期內虧損：					
本公司擁有人					
－持續經營業務		(45,881)	(96,176)	(73,102)	(59,443)
－已終止經營業務		-	(5,797)	-	(7,450)
		<u>(45,881)</u>	<u>(101,973)</u>	<u>(73,102)</u>	<u>(66,893)</u>
非控股權益					
－持續經營業務		(292)	144	(408)	329
－已終止經營業務		-	(96)	-	(133)
		<u>(292)</u>	<u>48</u>	<u>(408)</u>	<u>196</u>
		<u>(46,173)</u>	<u>(101,925)</u>	<u>(73,510)</u>	<u>(66,697)</u>
以下各方應佔期內全面開支總額：					
本公司擁有人					
－持續經營業務		(44,857)	(98,637)	(71,565)	(61,238)
－已終止經營業務		-	(5,797)	-	(7,450)
		<u>(44,857)</u>	<u>(104,434)</u>	<u>(71,565)</u>	<u>(68,688)</u>
非控股權益					
－持續經營業務		(292)	144	(408)	329
－已終止經營業務		-	(96)	-	(133)
		<u>(292)</u>	<u>48</u>	<u>(408)</u>	<u>196</u>
		<u>(45,149)</u>	<u>(104,386)</u>	<u>(71,973)</u>	<u>(68,492)</u>
			(經重列)		(經重列)
每股虧損					
來自持續經營業務及已終止經營業務 基本及攤薄（每股港仙）	6	<u>(3.27)</u>	<u>(14.87)</u>	<u>(6.08)</u>	<u>(9.75)</u>
來自持續經營業務 基本及攤薄（每股港仙）	6	<u>(3.27)</u>	<u>(14.03)</u>	<u>(6.08)</u>	<u>(8.66)</u>

簡明綜合財務狀況表（未經審核）

於二零一七年六月三十日

		於二零一七年 六月三十日	於二零一六年 十二月三十一日
	附註	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		17,193	18,771
商譽		6,186	6,186
無形資產		4,358	4,456
於一間聯營公司的權益		53,840	55,274
可供出售投資		2,000	1,000
租賃按金		240	240
收購物業、廠房及設備的已付按金		4,721	10
遞延稅項資產		29	29
應收貸款	8	76,870	73,565
		165,437	159,531
流動資產			
存貨		300	367
應收貸款及利息	8	128,561	82,310
貿易應收款項	9	7,851	9,838
貸款予一間聯營公司		3,000	3,085
應收一間聯營公司款項		167	20
預付款項、按金及其他應收款項		8,894	49,912
可收回所得稅		51	232
按公平值計入損益之金融資產	10	17,762	92,892
已抵押銀行存款		–	2,017
銀行結餘及現金		95,853	14,269
		262,439	254,942
分類為持作出售之資產		5,525	5,469
		267,964	260,411

簡明綜合財務狀況表（未經審核）（續）

於二零一七年六月三十日

	附註	於二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
流動負債			
貿易應付款項	11	4,516	4,231
其他應付款項、應計費用及已收按金		23,650	18,279
借貸	12	1,400	3,564
		<u>29,566</u>	<u>26,074</u>
分類為持作出售之資產有關之負債		<u>1,428</u>	<u>1,574</u>
		<u>30,994</u>	<u>27,648</u>
流動資產淨額		<u>236,970</u>	<u>232,763</u>
總資產減流動負債		<u>402,407</u>	<u>392,294</u>
非流動負債			
承兌票據		–	77,076
遞延稅項負債		–	138
		<u>–</u>	<u>77,214</u>
		<u>402,407</u>	<u>315,080</u>
股本及儲備			
股本		19,344	7,988
儲備		381,851	305,472
		<u>401,195</u>	<u>313,460</u>
本公司擁有人應佔權益		<u>401,195</u>	<u>313,460</u>
非控股權益		<u>1,212</u>	<u>1,620</u>
		<u>402,407</u>	<u>315,080</u>

附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司於二零一一年二月十日根據開曼群島公司法(二零一零年修訂本)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份自二零一一年七月八日於聯交所創業板上市。其註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, the Cayman Islands。其主要營業地點為香港灣仔軒尼詩道338號北海中心6樓A室。

本公司於期內的主要業務為投資控股。本集團於期內的主要業務為(i)餐飲服務；(ii)於香港生產、銷售及分銷食品至連鎖超級市場；(iii)投資證券；及(iv)放款業務。

2. 編製基準

中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」以及創業板上市規則第18章的適用披露條文編製。

除採納於二零一七年一月一日或之後開始的財政年度生效的新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)外,編製中期財務報表所採用的會計政策及計算方法與截至二零一六年十二月三十一日止年度的年度報告(「二零一六年年報」)所採納者一致。採納新訂及經修訂香港財務報告準則對當前或過往會計期間業績及財務狀況之編製或呈列方式並無重大影響。因此,無需就過往期間作出調整。中期財務報表並不包括年度財務報表所需之全部資料及披露,並須與二零一六年年報一併閱讀。

除若干金融工具按公平值計量外,中期財務報表乃根據歷史成本基準編製。中期財務報表以港元(「港元」)呈列,港元亦為本集團之功能貨幣。

3. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

於本期間，本集團已採納以下新訂及經修訂香港財務報告準則，該等準則於二零一七年一月一日或之後開始的本集團會計期間生效。

香港財務報告準則（修訂本）	香港財務報告準則二零一四年至二零一六年週期之年度改進： 香港財務報告準則第12號（修訂本）
香港會計準則第7號（修訂本）	披露計劃
香港會計準則第12號（修訂本）	就未變現虧損確認遞延稅項資產

於本期間採納新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團當前及過往會計期間之財務表現及狀況及／或中期財務報表所載披露資料並無重大影響。

4. 分部資料

就分配資源及評估分部表現而向董事（即主要營運決策者（「主要營運決策者」））呈報的資料主要為按所銷售的貨品或提供的服務類別劃分，此亦與本集團內的組織基礎一致。於達致本集團報告分部時，並無主要營運決策者識別的經營分部匯總計算。

具體而言，本集團的可呈報及經營分部如下：

- (i) 餐飲服務 — 經營連鎖甜品餐廳。
- (ii) 食品業務 — 生產、銷售及分銷食品，如燒臘食品及台式滷味。
- (iii) 投資 — 投資證券。
- (iv) 放款 — 提供放款業務。

於截至二零一六年十二月三十一日止年度已終止經營有關經營連鎖中式酒樓之經營分部。所呈報之有關分部業績之分部資料並不包括此已終止經營業務之任何金額。

分部營業額、收益及業績

分部收益指來自提供甜品餐飲服務、銷售食品、出售按公平值計入損益（「按公平值計入損益」）的金融資產之所得款項總額（僅就分部營業額而言）、股息收入及合計按公平值計入損益的金融資產及提供放款業務產生之利息收入之收益。

經營分部之會計政策與本集團之會計政策相同。分部業績指來自各分部之業績，未有分配若干其他收入、中央管理成本及財務成本。此乃就資源分配及表現評估而向主要營運決策者報告之計量。

本集團按可呈報及經營分部劃分的來自持續經營業務之營業額、收益、業績、資產及負債分析如下。

	餐飲服務 千港元 (未經審核)	食品業務 千港元 (未經審核)	投資 千港元 (未經審核)	放款 千港元 (未經審核)	抵銷 千港元 (未經審核)	綜合 千港元 (未經審核)
持續經營業務						
截至二零一七年六月三十日止六個月						
分部營業額	<u>-</u>	<u>45,946</u>	<u>38,867</u>	<u>4,752</u>	<u>(78)</u>	<u>89,487</u>
分部收益						
外部銷售	-	45,946	194	4,674	-	50,814
分部間銷售	-	-	-	78	(78)	-
總計	<u>-</u>	<u>45,946</u>	<u>194</u>	<u>4,752</u>	<u>(78)</u>	<u>50,814</u>
業績						
分部業績	(320)	(20)	(50,749)	4,504	-	(46,585)
未分配收入						212
未分配企業開支						(22,576)
分佔一間聯營公司虧損	(2,966)	-	-	-	-	(2,966)
財務成本						(1,552)
除稅前虧損						<u>(73,467)</u>
持續經營業務						
截至二零一六年六月三十日止六個月						
分部營業額	<u>-</u>	<u>45,031</u>	<u>1,056</u>	<u>4,486</u>	<u>(77)</u>	<u>50,496</u>
分部收益						
外部銷售	-	45,031	1,056	4,409	-	50,496
分部間銷售	-	-	-	77	(77)	-
總計	<u>-</u>	<u>45,031</u>	<u>1,056</u>	<u>4,486</u>	<u>(77)</u>	<u>50,496</u>
業績						
分部業績	(25)	1,374	(43,960)	3,630	-	(38,981)
未分配收入						3
未分配企業開支						(17,859)
應付或然代價公平值變動	(1,220)	-	-	-	-	(1,220)
分佔一間聯營公司虧損	(3,652)	-	-	-	-	(3,652)
財務成本						(1,856)
除稅前虧損						<u>(63,565)</u>

5. 所得稅抵免(開支)

持續經營業務：

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
即期所得稅	-	(70)	(181)	(161)
遞延所得稅	-	15,208	138	4,612
	<u>-</u>	<u>15,138</u>	<u>(43)</u>	<u>4,451</u>

香港利得稅按該兩個期間的估計應課稅溢利以稅率16.5%計算。

根據中華人民共和國(「中國」)企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施規例，中國附屬公司之稅率由二零零八年一月一日起為25%。由於中國附屬公司於該兩個期間並無產生任何應課稅溢利，兩個期間概無作出中國企業所得稅撥備。

截至二零一六年六月三十日止六個月之遞延稅項主要指按公平值計入損益的金融資產的未變現公平值變動有關之暫時差異。於兩個期間，由於未來溢利流的不可預測性，本集團並未就若干稅項虧損及可扣減暫時差額確認遞延稅項資產。

6. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃按以下數據計算：

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
計算每股基本及攤薄虧損的虧損， 即本公司擁有人應佔期內虧損				
—來自持續經營業務	(45,881)	(96,176)	(73,102)	(59,443)
—來自已終止經營業務	-	(5,797)	-	(7,450)
	<u>(45,881)</u>	<u>(101,973)</u>	<u>(73,102)</u>	<u>(66,893)</u>
		(經重列)		(經重列)

股份數目

計算每股基本及攤薄虧損的

普通股加權平均數

	<u>1,402,655,000</u>	<u>685,993,000</u>	<u>1,201,383,000</u>	<u>685,993,000</u>
--	----------------------	--------------------	----------------------	--------------------

截至二零一七年六月三十日止三個月及六個月之每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。計算每股攤薄虧損並無假設行使本公司尚未行使購股權，原因是行使該等購股權將導致截至二零一七年六月三十日止三個月及六個月之每股虧損減少。

由於並無發行在外的潛在攤薄普通股，截至二零一六年六月三十日止三個月及六個月之每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

截至二零一七年及二零一六年六月三十日止三個月及六個月之每股基本及攤薄虧損之普通股加權平均數已經根據於二零一七年五月二十三日完成之供股之紅利成分作調整。

7. 股息

董事會不建議派付截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月之中期股息。

8. 應收貸款及利息

	於二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
定息應收貸款	203,457	154,315
應收利息	1,974	1,560
	205,431	155,875
就申報目的而分析之應收貸款及利息：		
非流動資產	76,870	73,565
流動資產	128,561	82,310
	205,431	155,875

9. 貿易應收款項

以下為報告期末根據發票日期（均約為各自收益確認日期）所呈列的貿易應收款項賬齡分析：

	於二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
30日內未逾期亦未減值	7,789	7,775
31至60日	62	2,063
	<u>7,851</u>	<u>9,838</u>

10. 按公平值計入損益的金融資產

	於二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非上市基金	-	26,570
香港上市股本證券	17,762	66,322
	<u>17,762</u>	<u>92,892</u>

11. 貿易應付款項

以下為報告期末根據發票日期呈列的貿易應付款項的賬齡分析：

	於二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
30日內	3,366	3,160
31至60日	1,150	1,071
	<u>4,516</u>	<u>4,231</u>

12. 借貸

	於二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
按揭貸款，須按要求償還 (附註)	-	-
分期貸款，須按要求償還	-	166
銀行貸款	-	1,512
銀行透支	-	486
	<hr/>	<hr/>
有抵押銀行借貸	-	2,164
無抵押其他借貸	1,400	1,400
	<hr/>	<hr/>
	1,400	3,564
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

附註：於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日，按揭貸款重新分類至與分類為持作出售資產相關之負債。

下表載列貸款協議所載的還款時間表：

	於二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
於一年內	1,400	3,564
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

於二零一六年十二月三十一日，本集團貸款及其他融資的銀行融資合共約為2,867,000港元。同日未動用融資約703,000港元。該等融資乃以下列各項作抵押：

- (a) 於二零一六年十二月三十一日，本集團為數約2,017,000港元的已抵押銀行存款；
- (b) 由香港按揭證券有限公司及香港特別行政區政府作出有限擔保；及
- (c) 由附屬公司非控股股東及董事作出無限擔保。

13. 承擔

(a) 資本承擔

	於二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
就已訂約但未於綜合財務報表撥備的 收購物業、廠房及設備的資本開支	22,500,000	-

(b) 經營租賃承擔

作為承租人

本集團根據經營租約安排租賃若干辦公室物業、倉庫及一艘遊艇。該等物業租約的議定租期介乎一至約三年。租金於租約生效時釐定。

於報告期末，本集團就不可撤銷經營租約的未來最低租賃付款承擔的到期情況如下：

	於二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
一年內	1,667	4,283
第二年至第五年(包括首尾兩年)	593	1,200
	2,260	5,483

14. 報告期後事項

於二零一七年七月四日，本公司已根據購股權計劃向十名合資格參與者授出172,700,000份購股權，行使價為每份購股權0.2004港元，且有效期為自授出日期起計一年。購股權於二零一七年七月獲悉數行使。

管理層討論與分析

董事會欣然宣佈本集團截至二零一七年六月三十日止六個月（「二零一七年中期」）的中期業績。

業務回顧

期內，本集團的主要業務為(i)餐飲服務；(ii)於香港生產、銷售及分銷食品至連鎖超級市場；(iii)投資證券；及(iv)放款業務。

食品業務

於二零一七年中期，食品業務錄得收益約45,950,000港元（二零一六年：45,030,000港元）及分部虧損約20,000港元（二零一六年：分部溢利約1,370,000港元）。

於二零一七年中期，儘管已設立更多銷售點，但食品業務之業績下降。分部溢利減少約1,390,000港元主要由於(i)香港消費氛圍低迷引致各銷售點之營業額下降；(ii)員工成本增加及(iii)本集團專賣店應付連鎖超級市場之佣金增加。

於二零一七年中期，香港於巴西政府宣佈有證據表明該國若干最大肉類生產商賄賂政府官員以獲得受污染肉類銷售及出口批准後（「巴西肉類醜聞」），頒發向巴西進口肉類及家禽禁令。儘管如此，食品安全為本集團之重中之重。本集團繼續審慎地選擇可靠供應商及採購其食品原料。本集團亦已投入更多努力控制食品成本，尤其是在巴西肉類醜聞之後，以致已消耗存貨成本可於二零一七年中期肉類及家禽價格因供給受限而上漲的情況下維持穩定。

證券投資業務

於二零一七年六月三十日，本集團持有證券投資組合價值約17,760,000港元（二零一六年十二月三十一日：92,890,000港元），其中全部（二零一六年十二月三十一日：66,320,000港元）為香港上市股本證券。於二零一七年年中期，本集團的全部證券投資錄得未變現虧損淨額約17,330,000港元來自持續經營業務（二零一六年：45,020,000港元來自持續經營業務及3,520,000港元來自已終止經營業務）。

香港上市股本證券投資及未變現公平值變動之詳情列載如下：

公司名稱／股份代號	於二零一七年六月三十日			佔本集團 總資產 百分比	於二零一六年六月三十日			佔本集團 總資產 百分比
	有關股份的 持股百分比	六個月的 公平值變動 千港元 (未經審核)	於 二零一七年 六月三十日 的公平值 千港元 (未經審核)		有關股份的 持股百分比	六個月的 公平值變動 千港元 (未經審核)	於 二零一六年 六月三十日 的公平值 千港元 (未經審核)	
來自持續經營業務								
樂亞國際控股有限公司(8195)	3.71%	(949)	9,491	2.19%	2.48%	(29,914)	244,032	29.76%
雲裳衣控股有限公司(8127)	0.89%	(13,435)	5,007	1.16%	-	-	-	-
中國環保能源投資有限公司(986)	1.82%	(1,292)	2,006	0.46%	1.82%	(1,904)	7,276	0.89%
時間由你國際控股有限公司(1327)	0.71%	(1,069)	1,049	0.24%	-	-	-	-
中國三三傳媒集團有限公司(8087)	0.12%	(588)	203	0.05%	0.83%	1,344	6,336	0.77%
華泰證券股份有限公司(6886)	0.00%	-	6	0.00%	0.00%	(1)	7	0.00%
美捷滙控股有限公司(1389)	-	-	-	-	0.39%	3,238	17,483	2.13%
漢華專業服務有限公司(8193)	-	-	-	-	0.68%	(9,240)	15,840	1.93%
中國建設銀行股份有限公司(939)	-	-	-	-	0.00%	66	15,468	1.89%
中國置業投資控股有限公司(736)	-	-	-	-	2.10%	(7,772)	3,346	0.41%
中國集成控股有限公司(1027)	-	-	-	-	0.01%	(690)	2,050	0.25%
聯旺集團控股有限公司(8217)	-	-	-	-	0.00%	(73)	359	0.04%
總計		(17,333)	17,762			(44,946)	312,197	

於二零一七年年中期，按公平值計入損益的金融資產之公平值變動虧損約為17,330,000港元，乃主要由於雲裳衣控股有限公司之股價下跌所致。

於二零一七年年中期，本集團錄得來自持續經營業務之已變現虧損淨額約33,610,000港元（二零一六年：無）。包含於出售按公平值計入損益的金融資產之虧損內，其中出售香港上市股本證券之虧損列載如下：

	於二零一七年年中期	
	佔本集團	
	除稅前虧損	
	出售虧損	百分比
	千港元	
	(未經審核)	
漢華專業服務有限公司(8193)	22,796	31.03%
美捷滙控股有限公司(1389)	3,816	5.19%
合一投資控股有限公司(913)	3,488	4.75%
中國三三傳媒集團有限公司(8087)	2,993	4.07%
太平洋酒吧集團控股有限公司(8432)	799	1.09%
	<u>33,892</u>	<u>46.13%</u>

本集團之投資組合因市場波動而受影響。管理層將放棄若干處境不利的投資，而保留前景較佳的投資。

本集團將繼續密切監控現時組合，盡量提高未來投資回報。

放款業務

本集團的放款業務維持強勁表現。於二零一七年年中期，其產生利息收入約4,670,000港元（二零一六年：4,410,000港元）及錄得分部溢利約4,500,000港元（二零一六年：3,630,000港元）。

於二零一七年六月三十日，本集團已累積貸款總額約417,360,000港元（二零一六年十二月三十一日：342,370,000港元），其實際年利率介乎3%至24%不等（二零一六年十二月三十一日：年利率介乎3%至24%）。於二零一七年六月三十日，本集團未償還應收貸款約203,460,000港元（二零一六年十二月三十一日：154,320,000港元）。貸款一般由抵押品（如房地產、股本證券等）作抵押。

甜品業務

本集團於二零一五年開始透過其聯營公司（「發記甜品集團」）將其甜品業務「Lucky Dessert發記甜品」擴展至中國。

於二零一七年六月三十日，發記甜品集團有一間自營甜品餐廳，並向兩間營運商授出特許權，以在天津及山西太原經營另外三間甜品店。

發記甜品集團經審慎評估後，將果斷終止經營或調整收益貢獻欠佳之門店之業務，將資源集中於目前有盈利之餐廳以帶動收益。管理層估計「Lucky Dessert發記甜品」具有成為中國日常餐飲行業具有競爭力品牌之特性。

財務回顧

於二零一七年中期，本集團來自持續經營業務的收益約為50,810,000港元，較去年同期增加約1%。略增主要由於(i)食品業務收益；及(ii)放款業務產生之利息收入（扣除分部間抵銷）分別增加至二零一七年中期的約45,950,000港元及4,670,000港元（二零一六年：分別為45,030,000港元及4,410,000港元）。

來自持續經營業務之本公司擁有人應佔虧損較去年同期增加約23%至二零一七年中期約73,100,000港元。該增加主要由於(i)按公平值計入損益之金融資產的已變現虧損淨額約33,610,000港元；及(ii)僱員福利開支及其他經營開支增加，經按公平值計入損益之金融資產的未變現虧損淨額由截至二零一六年六月三十日止六個月約45,020,000港元減少至二零一七年中期約17,330,000港元的財務影響抵銷。

於二零一七年年中期，來自持續經營業務之已消耗存貨成本約19,220,000港元（二零一六年：18,960,000港元）。已消耗存貨成本佔本集團於二零一七年年中期來自食品業務的收益約42%（二零一六年：42%）。本集團將繼續採取向供應商批量採購食材的策略，以享有更多折扣及實現優化食品組合。

於二零一七年年中期，來自持續經營業務之僱員福利開支約19,990,000港元（二零一六年：15,950,000港元）。該增加主要由於二零一七年年中期發展本集團業務及在通脹環境下為挽留經驗豐富員工而作出薪資調整所致。本集團定期檢討員工的工作分配，以提高及維持高質素的服務。

於二零一七年年中期，持續經營業務之經營租賃租金及相關支出約2,000,000港元（二零一六年：2,460,000港元）。

展望及前景

管理層致力多元化發展本集團的現有業務及擴展收入來源。

儘管市場氛圍低迷，食品業務之營運環境將繼續充滿挑戰，本集團仍對該業務之未來前景保持樂觀，並深信其可實現長期增長。

為提升食品業務的營運效率，本集團積極監察食品成本、勞工成本、連鎖超級市場佣金及租金開支的上漲情況。

本集團將積極尋求商機，以拓展其放款業務。董事會以對借款人及抵押品質素之評估為準，擬於二零一七年年底前將其貸款賬項擴大約150,000,000港元，屆時所提供之累積貸款總額將較二零一六年增加約44%。於二零一七年年中期，本集團籌集新貸款約74,990,000港元。

本集團一直投資於不同類別的投資產品，包括香港上市證券及非上市證券。非上市證券投資一直為本集團帶來令人滿意之回報（例如利息及股息），故董事會擬尋求並進一步投資於具增長潛力之非上市公司。管理層將定期監察風險及在有需要時調整投資組合，與此同時揀選風險最為均衡且具備回報潛力的組合。

「Lucky Dessert發記甜品」商標的潛在特許經營商亦曾接觸本集團，冀望於中國經營甜品業務。本集團將研究可進一步發展其甜品業務的商機。

購買、出售或贖回股份

於二零一七年年中期，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司股份。

董事進行證券交易之行為守則

本公司按與創業板上市規則第5.48至5.67條所載交易必守相同標準的條款採納董事進行證券交易之行為守則。本公司定期向董事發出通知，提醒彼等於財務業績公告刊發前之禁制期內買賣本公司上市證券之一般禁制規定。本公司向全體董事特別查詢後確認，全體董事於回顧期內一直遵守交易必守標準。據本公司所知，於二零一七年年中期並無任何違規事宜。

企業管治常規守則

董事會認為，於二零一七年年中期，本公司一直遵守創業板上市規則附錄15所載之企業管治守則（「企業管治守則」）之守則條文。

審核委員會

本公司根據於二零一一年六月二十五日通過的董事決議案及創業板上市規則第5.28條及5.29條的規定，成立審核委員會，並已採納書面職權範圍。審核委員會書面職權範圍已參照創業板上市規則附錄15所載的企業管治守則第C3.3段獲採納。於二零一五年十二月三十日，董事會採納一套經修訂審核委員會職權範圍，藉引入風險管理之概念，符合創業板上市規則關於內部監控之規定。審核委員會的主要職責為（其中包括）協助董事會監督及檢討(i)本集團風險管理及內部監控制度之有效性以及本集團之監管合規；(ii)本公司財務報表之完整性及財務報表所載之會計準則及重大判斷之應用；及(iii)與外部核數師之關係（經參考核數師履行之工作）、彼等之費用及委聘條款，並就外部核數師之委任、重新委任及罷免向董事會提供建議。

於二零一七年六月三十日，本公司審核委員會包括三名獨立非執行董事，分別為李富揚先生、關偉賢先生及譚諾恒先生。李富揚先生為審核委員會主席。

審核委員會已審閱於二零一七年年中之中期財務報表，並認為該等報表乃遵照適用之會計準則及創業板上市規則而編製，並已作出足夠披露。

承董事會命
新煮意控股有限公司
主席兼執行董事
黃愷宇

香港，二零一七年八月十一日

於本公告日期，董事會包括執行董事黃愷宇先生及余嘉豪先生，以及獨立非執行董事李富揚先生、關偉賢先生及譚諾恒先生。

本公告將自其刊發日期起於創業板網站<http://www.hkgem.com>「最新公司公告」一頁內至少保留七天以及刊載於本公司網站<http://www.foodidea.com.hk>。